## www.erfurter-sk



ESK- Erfurter Schachklub e.V. Nettelbeckufer 51 99089 Erfurt Postanschrift: J. Brüggemann Töttlebener Höhe 21 99098 Erfurt

An alle Mitglieder des Erfurter Schachklub e.V.

01.02.2025

## Einladung zur Mitgliederversammlung 2025 Donnerstag den 27. März 2025 um 18.00 Uhr Ort: Nettelbeckufer 51, 99089 Erfurt

Liebe Schachfreunde,

hiermit lade ich gemäß § 16 (1) der Satzung des ESK zur ordentlichen Mitgliederversammlung für den Donnerstag den 27. März 2025 um 18.00 Uhr, Ort: Nettelbeckufer 51, 99089 Erfurt ein.

Vorläufige Tagesordnung (§ 16 (1) und (2) der Satzung

- 1. Begrüßung und Eröffnung
- 2. Festlegung des Protokollführers
- 3. Feststellung der Anwesenheit und Stimmberechtigung (§ 18 (3) der Satzung)
- 4. Bestätigung der Tagesordnung
- 5. Jahresberichte des Vorstandes und des erweiterten Vorstandes 2024
- 6. Bericht der Kassenprüfer 2024 (§ 19 der Satzung)
- 7. Entlastung des Vorstandes
- 8. Gedenken, Auszeichnungen
- 9. Satzungsändernde Anträge
- 10. Sonstige Anträge
- 11. Vorstellung Haushaltsplan 2025 und Genehmigung des Haushaltsplanes 2025
- 12. Wahlen (§18 (1) Satz 3, (6) i.V.m. § 9 (1) und § 10 sowie § 19 der Satzung)

ThSB Registriernummer: H2105 Vereinsregister: VR 1723 Vorsitzender: Joachim Brüggemann 2. Vorsitzender.: Christian Troyke Schatzmeister: Bernd Vökler

Nettelbeckufer 51, 99089 Erfurt

Bankverbindung: Sparkasse Mittelthüringen IBAN DE 42 8205 1000 010 000 5020 ESK- Erfurter Schachklub e.V.

Tel.: 036203 737973 Tel.: 0361 3462207 Tel.: 03644 557415

## 13. Schlusswort

Brüggemann Vorsitzender